
   D.R.A. n. 38 del 23/06/2020

R E P U B B L I C A I TA L I A N A

R e g i o n e  S i c i l i a n a
P r e s i d e n z a

D i p a r t i m e n t o  d e g l i  A f f a r i  E x t r a r e g i o n a l i

A r e a  A f f a r i  G e n e r a l i  e   C o m u n i

Oggetto: Impegno di  spesa e liquidazione fattura Linea Data s.r.l.  n°   411/PA del   
04-06-20 per acquisto di n° 2 misuratori di temperatura corporea a distanza 
per le esigenze della sede di Palermo. 
Importo complessivo   € 146,00.   Cap. 130311.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla  contabilità 
generale dello Stato;

VISTA la L.R. 23/03/1971 n.7;

VISTA la L.R. 10/04/1978 n.2;

VISTO l'art.11 della L.R. 47/77 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27/04/1999 n.  10 e successive 
modifiche ed integrazioni, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il  D.lgs.  23/06/2011 n.  118 e s.m.i.  "armonizzazione dei  sistemi contabili  e  degli  schemi di 
bilancio";

VISTA la  Circolare  n.  9  del  18/3/2015  dell’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento  regionale 
bilancio  e  Tesoro  –  sull’art.  1,  c.  629,  lett.  b),  L.  n°  190/2014 in  merito  alla  scissione  dei 
pagamenti con IVA;

VISTA la L.R. 17/5/2016 n° 8 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.  P.  Reg 14/06/2016 ,  n.  12 recante Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del  
decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e 
integrazioni.

VISTA la  Circolare  n.  19  del  18/12/2017  dell’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento  regionale 
bilancio e tesoro – sull’art. 14, L. n° 196/2009 come modificato dall’art. 1, c. 233, L. n° 23/2016 
– SIOPE +;

VISTO il codice dei contratti pubblici approvato con D.L.vo n° 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n° 10 del 12/5/2020 che approva il bilancio di previsione della regione per il 
triennio 2020-2022;

VISTA la delibera della giunta regionale n. 172 del  14/05/2020 che approva il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione ed il bilancio gestionale finanziario 2020/2022;

VISTO il D.P.Reg.  n. 2807/19-6-20 con  il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

VISTO il D.D.G. n.  35/01-8-19 con il  quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di  Dirigente 
dell'Area Affari Generali e Comuni del Dipartimento degli Affari Extraregionali con decorrenza 
01-8-2019;

VISTE le Ordinanze contingibili ed urgenti n° 1/25/2/2020, n° 2/26-2-2020, n° 3/8-3-2020 e n° 4/8-3-
2020 del Presidente della Regione Siciliana;

1/2



VISTO il DPCM dell’8-3-2020;

CONSIDERATO che in attuazione delle misure di sicurezza correlate all’emergenza Coronavirus l’Ufficio si  
è dovuto dotare di n° due termometri di temperatura corporea a distanza;

VISTO il preventivo della Linea Data s.r.l., con sede in Via Maggiore Toselli n° 71 in Palermo, con  
allegata scheda tecnica di due misuratori di temperatura a distanza ad infrarossi trasmesso con 
email del 18/5/20 10,59;

VISTA la nota d’ordine via email del 18/5/2020 14,55 con la quale questo ufficio accetta il suddetto 
preventivo ed invita la ditta fornitrice a consegnare le apparecchiature;

VISTA la fattura della Linea Data s.r.l. n. 411/PA del 4/6/20 per un importo di €  146,00 relativa alla 
fornitura etri di cui sopra;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 24 del D.L. n° 34/2020 tale importo non è imponibile di IVA;

CONSIDERATO  che  la  fornitura  dei  due  termometri  è  stata  effettuata,  che  tali  apparecchi  sono 
perfettamente funzionanti ed occorre quindi procedere all'impegno complessivo di € 146,00 per 
il pagamento della fattura sopra specificata;

CONSIDERATO la regolarità contributiva attestata con DURC prot. 21307988 del 16/06/2020;

TENUTO CONTO che  il  credito  vantato  dalla  ditta  Linea  Data  s.r.l.  derivante  dalla  suddetta fattura  è 
immediatamente esigibile;

ACCERTATA la validità degli atti, ai sensi delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Articolo 1

- di  impegnare,  per le motivazioni  indicate in premessa,  a favore della  ditta Linea Data s.r.l. la  somma 
complessiva di € 146,00 (centoquarantasei/00) per il pagamento della fattura n. 411 del 04/06/2020 relativa 
all’acquisizione di n° 2 misuratori di temperatura corporea a distanza ad infrarossi.

Articolo 2

- di imputare la spesa di cui all'art.  1 al capitolo di bilancio  130311   (acquisto di beni di consumo per il 
funzionamento degli uffici) - Amministrazione 1 - Dipartimento 6 - Dipartimento Affari Extraregionali, del  
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2020.

CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1.03.01.02.001

Articolo 3

di liquidare a favore della ditta Linea Data s.r.l. in Palermo la somma di € 146,00 (centoquarantasei/00) per 
il pagamento della fattura suddetta e di dare atto che tale somma non è imponibile ad IVA.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per gli atti conseguenti  
e sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i., sul sito internet della Regione 
Siciliana.

Palermo, 23/06/2020

f.to Il Dirigente dell’Area AA.GG.
Rosalia Pullara

2/2


	D.R.A. n. 38 del 23/06/2020

